PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1.146/2025 - PROCESSO DIGITAL N.º 21.874/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO 
DE TROCA DA COBERTURA DA CARPINTARIA DA SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE ARAÇATUBA/SP.
Valor estimado: R$ 159.702,02 (cento e cinquenta e nove mil setecentos e dois reais 
e dois centavos). 
Fonte de Recursos: Recursos oriundos do Tesouro Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 23/12/2025 até as 08h30min do dia 
15/01/2026.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 15/01/2026.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES:

[...]

e demais partes amassadas). Vedação e ajustes: cor-
reção de falhas no para-brisa, substituição de borra-
chas/selantes e alinhamento de portas e janelas.

Critério de Julgamento: MENOR VALOR POR LOTE 
Unidade Gestora: SERMI

Valor estimado total: R$ 59.210,00 (cinquenta e nove mil duzentos e dez 
reais )

Data limite para apresentação da proposta: ATÉ O DIA   26/12/2025 as 17:00 horas
Data de abertura das propostas: DIA  29/12/2025 as 08:00 horas
Referência do Horário: Todas as referências de tempo observarão obrigatoria-

mente o horário de Brasília – DF.

[...]

ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS DO ESTUDO TÉCNICO – recebimento da 
Proposta Eletrônica até: 16 de janeiro de 2026, às 08h30min e Abertura da Sessão 
disputa de lance: 16 de janeiro de 2026, às 09h30min. Licitação não diferenciada.
Valor Máximo para contratação: R$ 82.663.308,95 (Oitenta e Dois Milhões 
Seiscentos e Sessenta e Três Mil Trezentos e Oito Reais e Noventa e Cinco 
Centavos).
Os interessados poderão baixar o edital completo no site: www.lins.sp.gov.br e 
compras.gov.br. Maiores informações: Unidade de Licitação - Fone: (14) 3533-4280 ou 
e-mail: licitacao@lins.sp.gov.br. 

Lins/SP, 22 de dezembro de 2025